
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente. Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs

82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica

avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs

39/1993.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AUSL DELLA ROMAGNA

AOO: AUSLROMAGNA

Registro: Deliberazione
N. 17
Data: 17/01/2023 
Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO ALLA VERIFICA E VALUTAZIONE 
DELL’INCARICO DI DIREZIONE DI STRUTTURA COMPLESSA “U.O. BILANCIO E 
FLUSSI FINANZIARI” ATTRIBUITO AL DOTT. SCALORBI ALESSANDRO: PRESA 
D'ATTO DEL LAVORO DEL COLLEGIO TECNICO E RINNOVO INCARICO

Sottoscritto digitalmente da:
 - Tiziano Carradori (Il Direttore Generale);

 - Con il parere favorevole di Francesca Bravi (Il Direttore Sanitario);

 - Con il parere favorevole di Agostina Aimola (Il Direttore Amministrativo);

 - Orietta Versari (Il Direttore/Responsabile) U.O. GESTIONE GIURIDICA RISORSE 

UMANE;

 - Annachiara Lazzarotto (Il Responsabile del Procedimento);

Classifica: 10.5.4 Incarichi dirigenziali

ELENCO DOCUMENTI

DESCRIZIONE IMPRONTA

Delib. rinnovo SC Scalorbi.pdf
fdb034ba77007ca70d3429b84fcd37b33c60643eb59a07
1def69abba85a770db



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

AUSL DELLA ROMAGNA 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE IN MERITO ALLA VERIFICA E VALUTAZIONE 
DELL’INCARICO DI DIREZIONE DI STRUTTURA COMPLESSA “U.O. BILANCIO E 
FLUSSI FINANZIARI” ATTRIBUITO AL DOTT. SCALORBI ALESSANDRO: PRESA 
D'ATTO DEL LAVORO DEL COLLEGIO TECNICO E RINNOVO INCARICO 

 

Visti e Richiamati: 

- i vigenti CC.CC.NN.LL., il C.C.N.L. Personale Area delle Funzioni Locali sottoscritto 
il 17.12.2020 che comprende i Dirigenti Professionali, Tecnici e Amministrativi del 
S.S.N; 

- la deliberazione n. 524 del 7.7.2015 ad oggetto “Provvedimenti organizzativi a 
seguito della positiva verifica dell’atto aziendale: approvazione assetto 
organizzativo AUSL Romagna” e le successive deliberazioni riferite all’assetto 
organizzativo aziendale; 

- il “Regolamento Incarichi Dirigenziali Area della Dirigenza Professionale 
Amministrativa Tecnica”, approvato con deliberazione n. 323 del 29 dicembre 2020; 

- i vigenti accordi integrativi sottoscritti con le OO.SS. della dirigenza del SSN;  

- il “Manuale Assetto Organizzativo aziendale”, pubblicato nel sito istituzionale 
aziendale; 

 
Richiamate altresì la deliberazione n. 353 del 11.10.2022 con la quale sono stati 
individuati, tra gli altri, i componenti del Collegio Tecnico preposto alla verifica e alla 
valutazione dell’attività professionale svolta e dei risultati raggiunti dal direttore della Unità 
Operativa Bilancio e Flussi Finanziari, dott. Alessandro Scalorbi il cui incarico 
quinquennale era in scadenza il 31/12/2022;  
 
Tenuto conto che, in applicazione del Regolamento aziendale Incarichi Dirigenziali Area 
della Dirigenza Professionale Amministrativa e Tecnica, nel quale viene recepito e definito 
quanto disposto dall’Art.71, comma 5 del sopra citato CCNL, l’incarico in oggetto ha 
assunto durata quinquennale con scadenza il 31/12/2022; 
 
Preso atto della valutazione positiva espressa dal competente Collegio Tecnico, come da 
verbali in atti trasmessi alla U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane con specifica nota da 
parte della U.O. Formazione e Valutazione Risorse Umane e dei periodi già effettuati a 
titolo di proroga, come stabilito nella deliberazione n. 353 dell’11.10.2022 
precedentemente richiamata, in cui al fine di evitare soluzioni di continuità nell’erogazione 
dei servizi era previsto che le funzioni di responsabilità riferite agli incarichi di direzione di 
Struttura Complessa, alla scadenza, fossero prorogate fino alla conclusione degli 
adempimenti collegati alla verifica e valutazione degli stessi e che la durata del rinnovo, in 
esito alla valutazione positiva, avrebbe tenuto conto complessivamente anche del periodo 
già effettuato a titolo di proroga; 
 



Ritenuto quindi: 

- di prendere atto della valutazione positiva espressa dal competente Collegio Tecnico in 
merito all’incarico di Struttura Complessa U.O. Bilancio e Flussi Finanziari; 

- di rinnovare, a decorrere dal 01 gennaio 2023, il predetto incarico di Struttura 
Complessa; 

- di precisare che il rinnovo è disposta per la durata di 5 anni, fatta salva una scadenza 
anticipata o una rimodulazione a seguito di modifiche del contesto organizzativo aziendale 
o a processi di riorganizzazione delle aree interessate; 

Richiamati, per quanto attiene la missione e aree di responsabilità, i contenuti definiti per 
la posizione sopra indicata nel Manuale dell’Assetto Organizzativo dell’Azienda Usl della 
Romagna, e precisato che ulteriori e specifici obiettivi di mandato potranno essere 
declinati all’interno del contratto individuale di rinnovo incarico dirigenziale o nel corso 
dell’incarico in relazione alle necessità aziendali;  

Precisato altresì che il trattamento economico - di Posizione e di Risultato – da 
corrispondere al dirigente titolare del suddetto incarico è quello derivante dalla 
Contrattazione Collettiva nazionale e dagli Accordi di contrattazione integrativa aziendale - 
per la specifica area dirigenziale di riferimento - vigenti nel corso della titolarità 
dell’incarico;  

Stabilito di dare mandato alla U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane ai fini della 
predisposizione del contratto individuale di rinnovo del suddetto incarico; 

Attestate la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento, la coerenza con i 
regolamenti e le procedure aziendali da parte dei Responsabili che sottoscrivono in calce 
e dato atto, in relazione alla verifica presso i competenti uffici della U.O. Gestione 
Economica Risorse Umane, che della spesa conseguente all’adozione del presente 
provvedimento si terrà conto nella predisposizione del bilancio economico preventivo per 
l’anno in corso; 
 
Vista la deliberazione n. 342 del 20 settembre 2018 ad oggetto “tipologie degli atti a 
rilevanza giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative 
aziendali” e succ. modd. e ii.; 

D E L I B E R A 

1) di prendere atto del verbale del lavoro del Collegio Tecnico preposto alla verifica e alla 
valutazione delle attività professionali svolte e dei risultati raggiunti dal dott. 
Alessandro Scalorbi dirigente titolare dell’incarico di Struttura Complessa, U.O. 
Bilancio e Flussi Finanziari, in scadenza il 31 dicembre 2022, e del giudizio di 
valutazione positiva espresso; 

2) di disporre, per quanto in premessa precisato, il rinnovo dell’incarico di Struttura 
Complessa U.O. Bilancio e Flussi Finanziari al dott. Alessandro Scalorbi a decorrere 
dal 01 gennaio 2023 e per la durata di cinque anni, fatta salva una scadenza 
anticipata o una rimodulazione a seguito di modifiche del contesto organizzativo 
aziendale o a processi di riorganizzazione delle aree interessate; 

3) di precisare che, per quanto attiene la missione e le aree di responsabilità, si fa 
rimando ai contenuti definiti per la posizione sopra indicata nel Manuale dell’Assetto 
Organizzativo dell’Azienda Usl della Romagna, e che ulteriori e specifici obiettivi di 
mandato potranno essere declinati all’interno del contratto individuale di rinnovo 



incarico dirigenziale o nel corso dell’incarico in relazione alle necessità aziendali;  

4) di precisare altresì che il trattamento economico - di Posizione e di Risultato – da 
corrispondere al dott. Alessandro Scalorbi è quello derivante dalla Contrattazione 
Collettiva nazionale e dagli Accordi di contrattazione integrativa aziendale - per la 
specifica area dirigenziale di riferimento - vigenti nel corso della titolarità dell’incarico;  

5) di dare mandato alla U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane ai fini della 
predisposizione del contratto individuale di rinnovo incarico; 

6) di dare atto altresì che della spesa conseguente all’adozione del presente 
provvedimento si terrà conto nella predisposizione del bilancio economico preventivo 
dell’anno in corso; 

7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 18, comma 4, 
della L.R. 9/2018; 

 

8) di inviare il presente atto per l’esecuzione e quant’altro di competenza alle seguenti 
strutture aziendali: 

- Area Dipartimentale Economico Gestionale; 
- U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane; 
- U.O. Gestione Economica Risorse Umane; 
- U.O. Formazione e Valutazione Risorse Umane; 
- U.O. Programmazione e Controllo di Gestione; 
- U.O. Relazioni Sindacali. 
 
 
 

Nessun allegato 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                 Il Direttore 
 (Dott.ssa Annachiara Lazzarotto)                           U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane 

 _________________                                                    (Dott.ssa Orietta Versari) 
    ______________________ 

 
 

Acquisiti preliminarmente i pareri espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Amministrativo  
 

Parere favorevole  
Il Direttore Amministrativo  
(dott.ssa Agostina Aimola)  

 
__________________________ 

Parere favorevole  
Il Direttore Sanitario  

(dott.ssa Bravi Francesca)  
 

___________________________  
 

 
Il Direttore Generale  

(dott. Tiziano Carradori)  
 

___________________________ 

 



Pubblicazione N. 156

Deliberazione n. 17 del 17/01/2023 ad oggetto:

DETERMINAZIONE IN MERITO ALLA VERIFICA E VALUTAZIONE DELL’INCARICO DI 
DIREZIONE DI STRUTTURA COMPLESSA “U.O. BILANCIO E FLUSSI FINANZIARI” 
ATTRIBUITO AL DOTT. SCALORBI ALESSANDRO: PRESA D'ATTO DEL LAVORO DEL 
COLLEGIO TECNICO E RINNOVO INCARICO

______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'ALBO ON LINE dell'Azienda USL della
Romagna (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 17/01/2023 per un periodo non inferiore a 15
giorni consecutivi.

______________________________________________________________________________________

- Atto soggetto al controllo della Regione

 NO 

______________________________________________________________________________________

Il presente atto è stato inviato in data 17/01/2023 al Collegio Sindacale (art. 18, comma 4,
della L.R. 9/2018) 


